CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano
do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2024, publicado no DOERJ do
Poder Executivo Nº 014, de 19 de janeiro de 2024, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
SEI-270006/010679/2024, TORNA PÚBLICO A RELAÇÃO DOS INDICADOS PARA A MATRÍCULA, em
ordem de classificação, do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da Academia de
Bombeiro Militar D. Pedro II/2024, a saber:

a) Candidatos AMPLA CONCORRÊNCIA indicados para matrícula:

Class
Inicial
FGV

Class
Final

Inscrição Nome CPF

3 1 713031294 Marcos Vinícius Alves Nunes 17946849729

4 2 713000104 Arthur Ariosa Norte 13198375738

5 3 713037053 Rafael Vianna De Araújo 15970887730

6 4 713046327 Bernardo Werneck De Bulhões Oliveira 18021523778

7 5 713031258 Fábio Fonseca Kronemberger De Menezes 17875990785

8 6 713028949 Marco Antônio Lima De Souza 18592251796

10 7 713001136 Willian Ferreira Bartolazzi 16858210733

11 8 713000316 Hugo Maia De Araújo Lessa 17912259775

12 9 713000508 Kelvin Mateus Moreno Da Silva 20787577723

15 10 713045665 Pedro Felipi De Souza Mata 19909951797

17 11 713000808 Gabriel Francisco Sousa Santos 12030753750

19 12 713005042 Luis Gustavo De Freitas Ferreira 15988169775

20 13 713051626 Henrique Dilelis De Resende Sousa 16627076730

21 14 713035915 Gabriel De Menezes Malvar De Carvalho 19753029748

23 15 713003367 Miguel Daumas Cerqueira 17662779777

24 16 713048491 Jonatas Dos Santos França 13839929750

25 17 713007799 Philipe Barcelos Nunes Da Mota 18427165730

26 18 713000402 Marcus Vinicius De Miranda Contreiras 19075993714

27 19 713002654 Lucas De Sousa Faria* 14945024707

30 20 713003750 Nathan Martins Condack 19146399798

31 21 713063158 Derek Gonçalves Villares De Oliveira 18012169754

34 22 713059483
Matheus Jorge Pinheiro De Souza Cardoso Da

Costa
15942564701

37 23 713032028 Lucas Dos Santos Villaça 17565438790

38 24 713001862
Pedro Paulo Ferreira Alves Do Nascimento

Silva
19828930790

39 25 713005244 João Victor Barcellos De Rezende 17735345720

41 26 713000152 João Vitor Martins Coimbra 19015770743

43 27 713000754 Caio Bernardino Corrêa De Oliveira 15751340710

44 28 713001544 Caio Corrêa Marconsin 14466603707

48 29 713004725 Pedro Pires Dos Santos 16347124718

49 30 713000251 Lucas Nobre Moura 10946875707

51 31 713037263 Bernardo Lancelot Martinez Barbosa 13556132729

52 32 713018847 Eric Wellerson Barreto Dos Santos 16207839757

53 33 713019059 João Pedro Premoli Guzzo 18470051792

54 34 713000254 João Pedro Marins Passos 17686398765

55 35 713005380 Rafael Maia De Oliveira 18572585761

*Candidatos que optaram pela reserva de vagas na condição "Negros/Índios" que passaram a configurar na
lista de Ampla Concorrência por terem faltado ou terem sido considerados inaptos na Avaliação de
Confirmação de Etnia, conforme Item 7.22 do Edital.

b) Candidatos COTISTAS Negros/Índios indicados para matrícula:

Class
Inicial
FGV

Class
Final

Inscrição Nome CPF

59 5 713072209 Rodrigo Monteiro Ballejos 17998933755

83 6 713022015 Arthur Guttemberg Collyer Diniz Nunes 13182784730

94 7 713004196 Caio Souza Machado 20812819705

105 8 713000667 Sávio Luis Moraes Dos Santos 15431252712

112 9 713000027 Guilherme Viana Barreto 17720947738

115 10 713033532 Vitória Honorato Bernardes Da Silva 16902877726

119 11 713037092 Pedro Henrique Carvalho Nunes Oliveira 14760349740

140 12 713000982 Lucas Gabriel Lopes Ramos 15818749797

144 13 713034285 Luis Paulo Costa Torres Paes 15204277781

147 14 713046172 Lucas Coutinho Guimarães 18310011792

c) Candidatos COTISTAS HIPOSSUFUCIÊNCIA ECONÔMICA indicados para matrícula:

Class
Inicial
FGV

Class
Final

Inscrição Nome CPF

210 2 713001158 Henrique Feijo Gomes Pereira 16364084788

247 3 713022197 Welton Ribeiro De Oliveira 15644086712

306 4 713000908 Luana De Melo Ribeiro 20054380731

356 5 713001236 Brenno De Araujo Câmara 19716669712

391 6 713000167 Eliab Oliveira Santos 9020508504